Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 34/2023 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 19 de abril de

2023

Altera a composição da comissão responsável pela

organização e execução do projeto AgroIFNordeste, Campus

Bom Jesus da Lapa.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 275, de

18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con das na Lei

nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma va

13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e suas alterações, CONSIDERANDO:

- a prorrogação do Projeto AgroIFNordeste (TED 19/2018 IFPI-SAF/MAPA), conforme consta

no Processo n° 23328.250821.2023-01, de 30 de março de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição da comissão responsável pela organização e execução do projeto

AgroIFNordeste, cons tuída pela Portaria 27/2021 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 30 de abril de 2021, e

alterada pela Portaria 27/2021 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 30 de abril de 2021, no âmbito do Ins tuto

Federal Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa.

Art. 2º  Dispensar os servidores:

I - WILDER MACHADO DA CRUZ, ocupante do cargo de Analista Técnico da Informação, matrícula

SIAPE 3043607, da função de membro;

II - SILVANA NUNES DA COSTA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, matrícula SIAPE 3064878, da função de membra;

III - SAMIR BRUNE FERRAZ DE MORAIS, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 1076212.

Art. 3º  A comissão passa a ter a seguinte composição:

Servidor(a)
Matrícula

Siape
Cargo Lotação

Função na

comissão

Antonio Hélder Rodrigues

Sampaio
1730486

Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico

Campus Bom

Jesus da Lapa
Coordenador

	Documento assinado eletronicamente por: